理事会等議事録

委員会等名：（公社）青森県診療放射線技師会 令和５年度第１回理事会

開催案内：令和５年 ４月 １７日
議 長 ：佐藤兼也

開催日時：令和５年 ４月 ２９日（土） １０：００ ～ １４：４０

場 所 ：青森市民病院 ３階大会議室

（出席者）１０人(定数１５)

理 事：佐藤兼也、小澤友昭、成田将崇、森脇公洋、石倉牧人、横山幸夫

岩瀧昌善、三浦隆司、澤橋政美、内田幸範

監 事：稲葉孝典、福士正広

（議事録担当： 澤橋政美 ）

（議事要旨）

【議事録確認】令和４年度第８回理事会及び第９回理事会（佐藤会長）

欠席者を網掛け表示していたが、今後は出席人数及び定数を表記することとする。

 （コピー印刷時網掛が不鮮明になるため）

【報告１】会長・副会長・常務理事業務執行報告（森脇常務理事）

令和５年３月４日から令和５年４月２８日までの報告があった。

【報告２】総務関係（森脇常務理事）

令和５年３月３０日に公益インフォメーションへ事業計画及び予算書を提出した報告があ

った。

令和４年度の会員異動について報告があった。

 退会した１名については令和４年度の会費未納であるため請求することとする。

【報告３】県原子力災害関連（森脇常務理事）

令和５年度原子力災害時等における避難退域時検査等に係る要員名簿に 2名登録した。

住民指定箇所検査チーム：森脇公洋常務理事

住民確認検査及び携行物品検査並びに簡易汚染除去チーム：前田輝昭会員

令和５年度原子力災害医療の担当者に森脇公洋常務理事を登録した。

【報告４】令和４年度期末監査（佐藤会長）

令和５年４月２３日に計算書類及び事業報告等関係書類の確認報告があった。

【検討 1】令和５年度フレッシャーズセミナー（石倉常務理事）

コンテンツは必須項目で２４０分、オプションを全て含めると３９０分必要である。

開催方法を対面式とするか、昨年度同様オンデマンドで行うか、また開催期間について６

月２日～１８日との提案があった。

昨年度はオプションのコンテンツの視聴回数が多かったとの意見があり、今年度は昨年度

同様のコンテンツで行う。講師及び開催日については常務理事会で検討する。

【検討２】第２０回東北ＭＲ研究会（佐藤会長）

会場費はかからないため県技師会より支出が不要との報告があり、後援とすることが確認

された。

【検討３】第３６回市民の健康まつり（成田副会長）

弘前市より令和元年度以前の内容に近づけて１日開催することが決定した。

感染対策等については５月１０日に協議する予定である。

スタッフについては１５名程度必要で、賛助会員にも協力依頼が必要との意見があり、成

田副会長にお願いする。必要物品としてパンフレットやボールペンの確認も必要である。

【検討４】第６回告示研修（石倉常務理事）

受講者数は３２名を想定し、医師の代役について八戸市立市民病院の会員が可能であるこ

とが報告された。看護師は弘前大学医学部附属病院に打診する。アンギオのスタッフ不足

が懸念される。以上を踏まえ、人選は成田副会長にお願いする。

【検討５】令和５年度日本学術振興会育志賞候補者推薦（佐藤会長）

常務理事会でも検討したが、該当者がいないと思われるので、推薦を見送ることとする。

【検討６】令和５年度総会（森脇常務理事）

会告について確認され、ホームページへ掲載する。

総会役員の人選は成田副会長にお願いする。

【議案１】令和４年度事業報告（森脇常務理事）

令和４年度の事業報告がされ、軽微な修正を行った。

今回の修正を踏まえ、最終稿は会長及び監事の承認を受けることで承認された。

【議案２】令和４年度決算報告（横山常務理事）

令和４年度の決算報告がされ、軽微な修正を行った。

今回の修正を踏まえ、最終稿は会長及び監事の承認を受けることで承認された。

【議案３】会員の異動（森脇常務理事）

５名の入会者(４名の新入会、１名の転入)が承認された。

【議案４】会費免除申請（森脇常務理事）

２名の会費免除が承認された。

【議案５】叙勲・褒章候補者推薦（森脇常務理事）

昨年度同様に叙勲候補者に工藤亮裕元監事、褒章候補者に福士彰二元理事を推薦すること

が承認された。

昨年度、厚生労働大臣表彰を受けた稲葉監事については、叙勲 1類の推薦が可能である

が、1類の推薦には年齢制限（７０歳以上）があり、今回は候補者としての推薦を見送る

こととした。

【議案６】令和５年度定時総会資料（森脇常務理事）

令和５年度定時総会資料の読み合わせ校正を行った。

最終稿は会長及び監事の承認を受けることで承認された。

【その他】ホームページ（岩瀧理事）

会員専用ページの実演を行い、フェイスブックとの連携が出来なくなったとの報告があっ

た。

掲載基準をどうするか、また行事予定(カレンダー)を使えるようにとの意見があり、カレ

ンダーについては岩瀧理事が対応してみることとなった。

以上

本書は議事録に相違ない。

令和 ５ 年 ５月 １日

 青森市安方二丁目１７番１５－８０２号

 ライオンズマンション新町通

 公益社団法人 青森県診療放射線技師会

会長 佐 藤 兼 也

 監事 稲 葉 孝 典

監事 福 士 正 広